
 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

    
 

COPIA  

 

 

  DELIBERAZIONE N° 31 del  

19/07/2019  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA PRO 

LOCO VALSAVIORE PER L’ORGANIZZAZIONE E IL COORDINAMENTO 

DI INIZIATIVE NEI COMUNI DELL’UNIONE DELLA VALSAVIORE.   

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  diciannove del mese di Luglio  alle ore 18:00, presso la Sala 

operativa della sede dell'Unione nel comune di Berzo Demo, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 

dell’Unione dei Comuni della Valsaviore. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

BRESSANELLI GIAMPIERO Presidente SI 

CITRONI SILVIO MARCELLO Assessore SI 

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore SI 

MORGANI SERENA Assessore NO 

PEDRALI ANDREA BORTOLO Assessore SI 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Sig.  Segretario Dell'unione Luigi Fadda il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Giampiero Bressanelli, nella sua qualità di  

Presidente Dell'unione, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA PRO 

LOCO VALSAVIORE PER L’ORGANIZZAZIONE E IL COORDINAMENTO DI 

INIZIATIVE NEI COMUNI DELL’UNIONE DELLA VALSAVIORE.   

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

 VISTE le numerose iniziative proposte dalla Pro Loco Valsaviore nei comuni membri dell’Unione; 

 

VISTA la richiesta di contributo straordinario da parte della Pro Loco Valsaviore presentata al 

protocollo dell’ente n° 715 in data 20/02/2019; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’erogazione di un contributo straordinario di €5.000,00 a 

favore dell’Associazione Pro Loco Valsaviore; 

 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili di 

Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il contestuale parere con il quale si assume il contestuale impegno di spesa 

 

CON voti unanimi favorevoli   espressi dagli aventi diritto in forma palese: 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di EROGARE alla Associazione Pro Loco Valsaviore per le ragioni di cui in premessa un 

contributo di €5.000,00 per le iniziative promosse all’interno dei Comuni membri 

dell’Unione; 

 

2. di DARE ATTO che le spese sostenute dovranno essere adeguatamente documentate, pena 

la revoca del presente contributo; 

 

3. di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione del relativo 

mandato di pagamento;  

 

4. di DARE, altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Unione;  

 

5. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni 

consecutivi all’albo pretorio; 

 

6. di DARE ATTO dei pareri espressi in premessa; 

 

7. di DICHIARARE, con separata ed unanime votazione resa in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 el D. Lgs. 267/2000 

 

 



 

 

 

 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 

Il Responsabile di Servizio ASSUME L’ IMPEGNI DI SPESA ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma complessiva di € 5.000,00 a 

favore dell’Associazione Pro Loco Valsaviore con imputazione al macro-aggregato 07011.04.0101 

di PEG 2019. 

 

 

                                                                                                      

                                                                                        Il Responsabile del Servizio     

 (Dott. Orizio Fabrizio Andrea)  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 147/bis, comma 1 e 183, comma 

7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la 

copertura finanziaria dell’impegno assunto mediante il suddetto provvedimento del Responsabile 

del Servizio interessato. 
     

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              (Maffessoli Massimo) 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente Dell'unione  

F.to Giampiero Bressanelli  

Il Segretario Dell'unione   

F.to Luigi Fadda  

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

 

CERTIFICA 

 

che copia del presente verbale è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questa Unione accessibile 

al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal  26/07/2019 al  10/08/2019.                            .     

 

 

Lì, 26/07/2019 

 

Il Vice Segretario Dell'unione   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea     

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

CERTIFICA 

che la suestesa deliberazione: 

 

X  è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000 

 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 10 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione). 

 

 

Lì,  26/07/2019  

 

Il  Vice Segretario Dell'unione 

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Cedegolo, 05/01/2023     

Segretario dell'Unione 

Dott. Paolo Scelli 

 


